



Høringssvar fra Sociale Forhold og Beskæftigelse til Styrk demokratiet – 12 anbefalinger fra Handletanken for Lokalt Demokrati

2. september 2021
Side 1 af 2

Sociale Forhold og Beskæftigelse har modtaget resultatet af Handletanken for Lokalt Demokrati til høring.

Sociale Forhold og Beskæftigelse finder, at Handletankens arbejde og de 12 anbefalinger er et vigtigt bidrag til drøftelser af, hvordan vi kan styrke det lokale demokrati og til at afprøve forskellige metoder til, hvordan det nødvendige engagement blandt borgerne skabes, fornys og understøttes.

De 12 anbefalinger pointerer en række vigtige udfordringer og muligheder, som vi som offentlig forvaltning og myndighed bør inddrage i arbejdet med at imødekomme borgernes behov. For at være i stand til at etablere gode velfungerende tilbud og indsatser for borgerne er vi afhængige af velfungerende demokratiske processer.

Kommunikation, lettilgængelighed, åbenhed, at række ud og at være til stede, hvor borgerne er – er nogle af de elementer, der går igen på tværs af de 12 anbefalinger.

Anbefalingerne behandles og formidles lettilgængeligt – det er nemt at få et overblik, og materialet byder også på baggrundsviden til læseren, der har brug for lidt mere.

Anbefaling 6 peger på en konkret indsats til at engagere demokratiske minoriteter gennem et forum for socialt udsatte, som skal have mulighed for at fremsende to indstillinger til behandling i det kommende byråd.

Handletanken foreslår, at et nyt forum faciliteres og sekretariatsbetjenes af en relevant organisation i civilsamfundet. Såfremt forslag nyder fremme understøtter Sociale Forhold og Beskæftigelse gerne arbejdet med at udvikle og afprøve velfungerende metoder til at engagere borgerne.

Sociale Forhold og Beskæftigelse vil imidlertid pege på, at Aarhus Byråd allerede har vedtaget, at Aarhus Kommune har et lokalt Udsatteråd, som nedsættes i begyndelsen af hver byrådsperiode, og har repræsentation fra en lang række aktører, herunder brugerorganisationer på det sociale område. Rådet optræder som dialog- og høringspartner, og tager også selv sager op på eget initiativ.

Det gælder generelt for beskrivelsen af implementeringen af anbefalingerne, at spørgsmålet om finansiering af de nødvendige aktiviteter bør indgå.

SOCIALE FORHOLD OG BESKÆFTIGELSE

Fagligt sekretariat
Aarhus Kommune

Innovation og Samskabelse
Jægergården, Værkmestergade
15 B
8000 Aarhus C

Direkte e-mail:
mdha@aarhus.dk

Sag: 21/074965-6
Sagsbehandler:
Marianne Damsgaard Hansen



Sociale Forhold og Beskæftigelse ser frem til at samarbejde om, hvordan vi kan medvirke til at implementere Handletankens anbefalinger med særlig opmærksomhed på, hvordan vi får de socialt udsatte målgrupper med og opnår en stor repræsentativitet.

2. september 2021
Side 2 af 2